
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario 

Nr. Generale 659 del 18/07/2023 

 

 

Proposta Nr. 857  

 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E TELEASSISTENZA DEL SISTEMA 

FONIA DELLE SEDI COMUNALI. CIG ZF53BE70B0 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

 che il Comune di Castelfranco Veneto utilizza un sistema fonia centralizzato per le proprie 

sedi; 

 che il contratto di manutenzione, assistenza e teleassistenza del sistema suddetto è scaduto e 

pertanto è necessario procedere con l’aggiudicazione del servizio, per garantire un rapido 

intervento al verificarsi di anomalie o guasti bloccanti ai dispositivi essendo il servizio di 

telefonia strategico per l’attività di tutte le sedi del Comune; 

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione, assistenza e teleassistenza del 

sistema di fonia centralizzato per le sedi del Comune, previa pubblicazione di un avviso di indagine 

di mercato al fine di poter valutare tutte le proposte tecniche - economiche che verranno presentate; 

Verificato che CONSIP S.p.A. non ha attualmente una convenzione attiva per il servizio in oggetto 

ma che il medesimo servizio è reperibile presso il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da CONSIP S.p.A. per acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

Ritenuto, per quanto sopra espresso; 

- di procedere con l’affidamento diretto del servizio di manutenzione, assistenza e teleassistenza del 

sistema di fonia centralizzato per le sedi del Comune per un periodo di 3 (tre) anni ai sensi dell’art. 

50, comma 1, let. b del D. Lgs n.36/2023, previa valutazione dei preventivi trasmessi da tutti gli 

operatori economici che, in riscontro alla pubblicazione di avviso di indagine di mercato, avranno 

presentato la propria proposta tecnico - economica;  

- di stabilire che la valutazione dei preventivi sarà effettuata discrezionalmente dal RUP sulla base 

degli aspetti qualificanti indicati nell’avviso di indagine di mercato e che all’operatore economico 

individuato quale destinatario dell’affidamento diretto verrà richiesto, via PEC, di confermare la 

proposta tecnico/economica presentata facendola assurgere a valore di offerta vincolante; 

- di precisare che il Comune di Castelfranco Veneto provvederà a formalizzare l’affidamento diretto 

mediante adozione del relativo provvedimento di aggiudicazione; 



 

Pagina 2 di 3 

Dato atto che non si è proceduto alla redazione del DUVRI, ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008 (e 

s.m.i.), non ravvisandosi interferenze che possano comportare dei rischi riconducibili alla normativa 

sopra citata; 

Dato atto, altresì, che, in conformità a quanto disposto dall’art. dall’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 

(e s.m.i): 

- oggetto del presente affidamento è il servizio di manutenzione, assistenza e teleassistenza del 

sistema di fonia centralizzato per le sedi del Comune; 

- l’esecuzione del servizio ha l’obiettivo di garantire il funzionamento del sistema di fonia 

centralizzato delle sedi comunali attraverso interventi on-site e/o in teleassistenza; 

- l’affidamento del servizio avviene in modo “diretto” ai sensi dell’art. 50, comma 1, let. b del D. 

Lgs n.36/2023; 

- la durata dell’affidamento è di 3 (tre) anni, dalla sottoscrizione del contratto; 

- le clausole essenziali dell’affidamento sono quelle contenute nell’avviso di indagine di mercato 

allegato al presente provvedimento; 

- il valore complessivo presunto dell’affidamento è di € 19.170,00 iva esclusa, pari ad un importo 

annuo di euro 6.390,00 iva esclusa; 

Considerato che, in relazione alla presente procedura, è stato acquisito il seguente CIG 

ZF53BE70B0; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, 

del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. D. Lgs n.36/2023; 

-  la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 3, e successivo 

D.L. 12/11/2010, n. 187, convertito in Legge 17/12/2010 n. 217, relativamente all’obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

- il decreto del Sindaco prot. n. 62091 del 31/12/2021 con il quale viene affidata la Dirigenza del 

Settore 1 Economico Finanziario al sottoscritto Dott. Emanuele Muraro e dal quale si evince la 

propria competenza all’adozione del presente atto;  

 

Richiamati: 

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 

in data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione 

n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 

vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 



 

Pagina 3 di 3 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 

 

2. Di avviare, come in premessa esplicitato, una procedura per l’affidamento diretto del 

servizio di manutenzione, assistenza e teleassistenza del sistema di fonia centralizzato per le 

sedi comunali ai sensi dell’art. 50, comma 1, let. b del D. Lgs n.36/2023. 

 

3. Di approvare i seguenti documenti, allegati al presente atto, che saranno pubblicati sul sito 

internet http://www.comune.castelfranco-veneto.tv.it nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”, oltre che all’Albo Pretorio Comunale On-Line per 

un periodo non inferiore a 15 giorni: 1) avviso di indagine di mercato; 2) Elenco composizione 

impianti; 3) Domanda di partecipazione 4) modello per proposta tecnica-economica; 

 

4. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Emanuele Muraro, 

Dirigente del Settore Economico Finanziario, e che il CIG assegnato alla presente procedura è 

ZF53BE70B0; 

 

5. di prenotare la seguente spesa al cap. 7100 del bilancio 2023-2025 “SPESE 

TELEFONICHE“, Cod.Bil. 1.11.1.0103, per la manutenzione fonia delle sedi comunali: 

 € 7.795,80 compresa Iva, esercizio 2023; 

 € 7.795,80 compresa Iva, esercizio 2024; 

 € 7.795,80 compresa Iva, esercizio 2025; 

 

Data della proposta:  17/07/2023 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Fabio Corletto  

 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 18/07/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.149 del 18/07/2023

18/07/2023Data: Importo: 7.795,80

Oggetto: Prenotazione-2023-DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE,
ASSISTENZA E TELEASSISTENZA DEL SISTEMA FONIA DELLE SEDI COMUNALI-CIG ZF53BE70B0

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 167.342,91
143.752,40

7.795,80
151.548,20

15.794,71Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 23.531,12

15.630,00

7.795,80

23.425,80

Disponibilità residua: 105,32

Capitolo: 7100

Oggetto: SPESE TELEFONICHE UFFICI COMUNALI

Progetto: PROVVEDITORATO

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2023 1548/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1548/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1548/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/07/2023

ZF53BE70B0C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.149 del 18/07/2023

18/07/2023Data: Importo: 7.795,80

Oggetto: Prenotazione-2024-DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE,
ASSISTENZA E TELEASSISTENZA DEL SISTEMA FONIA DELLE SEDI COMUNALI-CIG ZF53BE70B0

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 131.483,08
18.891,31

7.795,80
26.687,11

104.795,97Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 21.600,00

0,00

7.795,80

7.795,80

Disponibilità residua: 13.804,20

Capitolo: 7100

Oggetto: SPESE TELEFONICHE UFFICI COMUNALI

Progetto: PROVVEDITORATO

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2024 211/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 211/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 211/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/07/2023

ZF53BE70B0C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.149 del 18/07/2023

18/07/2023Data: Importo: 7.795,80

Oggetto: Prenotazione-2025-DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE,
ASSISTENZA E TELEASSISTENZA DEL SISTEMA FONIA DELLE SEDI COMUNALI-CIG ZF53BE70B0

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 131.483,08
0,00

7.795,80
7.795,80

123.687,28Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 21.600,00

0,00

7.795,80

7.795,80

Disponibilità residua: 13.804,20

Capitolo: 7100

Oggetto: SPESE TELEFONICHE UFFICI COMUNALI

Progetto: PROVVEDITORATO

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2025 111/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 111/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 111/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/07/2023

ZF53BE70B0C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 18/07/2023


